601. et cōi g'sensu D.D. tum etiam rādē, q̄a v̄s
 vnum corp̄ res creantē hēnt limitatam essiam, et
 ut sit simulacriam, q̄i etiam limitatum locum, extra
 in duob; locis
 tota lib; tanquam se se p̄tingere n̄ p̄ouit. Quāto
 ta ex parte, et certum ē in p̄tialib; locis p̄lurib; al;
 cōi g'sensu
 D.D. tum al. quam eā posse, sic n. si columna aliqua
 iam rādē nā. p̄ducere ē d̄s, q̄ a terra in Caelū
 al. si an̄ p̄dest. Cūcā p̄tingeret. l. etiam ad sup̄am
 vnum corp̄ Caelum, ēet ubiq; in p̄lurib; d̄s h̄is
 nāto in gl̄a.
 n̄b; locis p̄tialib; simul. sed p̄tialib; locis in
 h̄is ē terra n̄m, aqua, aērē, igne, Caelo,
 p̄tē.
 idem acci d̄s h̄is p̄tialib; in caeno, h̄is.
 p̄tē ē in terra, seu luto, p̄tē
 in aqua, p̄tē in aērē, et si q̄ capil
 lum etiam accendat, etiam in igne.

Potē idē **Conclusio** sita, q̄tā idē numero
 numero corp̄ corpus diuinā uirtute ē in p̄lurib; locis, ita
 diuinā uirtu.
 tu ē in gl̄a. Suar. t. q. Valent. l. q. d. b. q. s. Con:
 n̄b; locis. t. q. l. s. q. s. Mand. d. 1. q. sec. phis.
 Rūm. Murk. ut, alq; p̄tē p̄tē argum. Con.
 h̄is, mag; d̄s h̄is ē idē numero corp̄

Chri dē in Caelo circumscriptū, et in sacro. 602.
sacros, qđ etiam uirtute diuina poterit ēē
in duobz locis circumscriptū. M. p. qđ
ut recte notant Conimb. Sillig ē rem
poni extra modum sibi naturalē quancūq;
qđ iuxta nūm suae naturae geruntur, qđ
in corpore ē, modo existendi circumscripti.
uā, et nō qđi Sabinitiuā, hoc ē, sacralē.
qđ si ē diuina uirtute fieri potē, id
qđ ē Sillig, hanc eādem uirtute fieri
poterit, id, qđ ē in eodem genere.
ciliq; scđō nō implicat qđ dicitur, ut ex
solutiōe argm. qđria suae apparebit. qđ
nō habet negari uirtuti diuinae. Tertio
qđ potēt plura corpora ēē in uno loco
adqđ simul, qđ potēt idē ēē in pluri-
locis adqđ his, qđ sicut unus locus nō nisi
unum corpus naturalē generare potēt eodem
tempore, nāq; etiam plura ex parte hōr.
ita etiam unum corpus hōr potēt ex sua
nāa unum locum adqđ hōr, nec plures simul

qđ sicut loci plura simul corpora, ita
 unum corpus simul plura loca hęc poterit
 virtute diuina. Quarto possunt duobus
 seu pręsentibus diuersis poni simul in eodę
 corpore extenso, saltem diuinitę, qđ
 potę unum numero corpus circum scribi
 uel poni, in diuersis locis, sicut alicui
 nec priuatiuę, nec qđ diuinitę opponunt
 ea pōunt per abstrāctam dei pōam in eo.
 Nam sicut poni, sed duobus diuersa
 neutro modo opponunt, sicut in, et eis pri
 uatiuę, negatiuę u. sicut qđ diuinitę
 opponit, atqđ nullum ubi ē alteri pōitiuę
 aut negatiuę, qđ nullum ubi alteri priua
 tiuę, aut qđ diuinitę opponit. sicut etiam
 C. qđ id ē sicut in duobus locis ab aliis
 qđ ē pōens illis locis, sed habens pō
 sias locorum ab aliis toram ē pōens locis
 ab aliis, qđ ē in duobus locis, si hęc suas
 pōens, Quinto denique negatiuę hęc

na' assert: multa mysteria sider, at miracu.
la explicata fiunt si stellina, e' giro u. lun.
ga exad: hora, p'etarg' q' potissima
fari argm: militent q' hanc, et sugeri
oram gelien. q' h' nagan' salua' si dan'
pote.

Dices p'io, implicat q' dicitur unum Obiectis
e' simul e' in duobz locis adq' h'is.
q' neq' per si uinam uirtam p'oni pote
in duobz locis. p' ahs, implicat idem e'
extra spatium, et n' e' extra spatium
aliquo, ut simul e' in uno, et n' in
duo e', implicat etiam e' unum, et n'
e' unum, sed si poneret e' in duobz
locis circum sen' h'ua. segref: idem e'
extra, n' e' extra locum eandem, e' e'
extra, q' e' in loco, e' extra, q'
sunt e' alibi. itam circum sen' h'ua e'
in loco, e' ita in loco q' h'ua, et n' sit alibi
q' q' ex hypothesi e' alibi, n' e' sit alibi.

Circum sen' p'io
h'ua e' in loco
e' ita in loco
q' h'ua, ut n'
sit alibi.

605. alibi, quia in genere uno loco. sicut est
unum ex hypothetis, si autem est unum quod
est diuisum a seipso.

Obiectio. Dices sicut, idem corpus a potest esse simul
in pluribus temporibus, quod nec in diuersis.

Obiectio. ad. Tertio potest tale corpus se ipsum multo
multiplicare, id est ponere simul in diuersis
locis, sed hoc est absurdum. prout, si
idem lapis per miraculum ponatur hic
Friburgi, et Einsihani simul, quem
hic in caute sustentaret hic tubicum,
ibi u. rator urbis, simulque utriusque.
Sane permitterent lapideam, lapis se con-
stitueret in diuersis locis, non in eadem
parte Alsatia, et casta Brisgoie, per
uicem inuicem sibi, ac gradualiter.

Obiectio. Dices quartum, si potest corpus multiplicari,
aduersus statum simul, et eodem tempore
in pluribus locis, tunc potest unum numero
numquam aeris ex. via mansura impleret
una gutta aquae, aut uini fluium inter.

unus homo exercitum tantum millium 6000
at anglis, si non totas regias, sed non
posse. supra ex gloria, cum non sit maior
res, cur semel et non supra res eandem
regiam possit. Quinto, et impercepti Obiectio.
bile quod fuerat, si homo sibi lumen
suoque locis, ut Ensis: Frib. petens, ubi alium
existat, sibi in porta occurreret, se
ne traretne, an excluderet se ipse loco
quem Friburgi obtinet, utrum sic al ab
surdum est. Sexto non potest magis ulli Obiectio.
possibilis assignari per quem corpus talis
regiarum. Septimo, supra eandem hoiam Obiectio.
simul per frigidum, et calidum
ita eandem partes, ut si hic in cal.
da statat, et alibi in nivibus, hic non
ex glanda bombardae, alibi vivere
illam, hic ambulare, illic quiescere,
isthic dormire, hic vigilare.
Ad has pluresque obiectioes alias, que

609. ad sum solent, facile dissolvendas.

Notandum a priore, per replicationem
corporis in diversis locis, nam rei aetiam si
an aliam, nam etiam mutari, nam potest
sive activas, sive passivas in se mutari,
l. augeri, sed easdem illis competere videtur
sive in pluribus, sive in uno tantum generis
loco, quod sicut unum numero corpus, necque
nec minus posse in pluribus, l. aliam in
loco substitutum, quam possit in uno
modo apud aliam replicationem in uno
loco, quod est potest in pluribus.

Notandum sicut, quaedam accia
habent respectu necessitatem aliquam generationem, ac res
sum ad locum, ut ubi res sita
sita etc. ideoque haec non replicari, cum sit
republica, imo namque etiam posse replicari
alia u. accia, quae a loco absoluta sunt namque
illam essentia, ac substantiam respiciunt, namque
etiam ab extrinseco aliquo agente producuntur
sed emanant ex ipso locali, et sunt propria
tunc unius rei, talia, inquam, accia

Quoniam accia
habent respectu
ad locum.

609 extra, sed circumscribi loco, & ita implere
circumscribi locum, ut totum sit in toto, et libel
loco, & ita
implere totum partem in aliqua parte loci, seu spatij
ut totum sit in toto locum constanti, insuper n. unum
in toto, et quae
libel partem in toto loca, plura numero, n. n. uel si
aliqua partem in toto, aut distans a se, quoad entiam.
loco, seu spatij **Respondetur** ad istam, g. cesso ante n.
hij in toto loca, e. q. suo tempora sine partes temporis
constanti.

n. possunt simul existere e. q. tempus ad
tempus essentialiter successivum esse, unde nec con-
essentialiter successivum. potest esse in duobus simul temporibus, q. u.
suum. potest unum locum eodem tempore existere, quo
existit alter.

Responsio. Respondetur ad tertium, n. n. n. ad
propositum exemplum Sico, fore, ut lapis
violenter in aere gesseret, nisi deo
modo extraordinario gesseret. ratio est, q.
per replicationem potest activa, aut passiva
sunt fortior, cum q. in eodem loco naturaliter
potest in se recipere suo diversa ubi, q. q. q.
in diversis locis potest. Interim deo, nisi

uallat res in tali statu graternali positus. 610.
uirtute diuina sbas aē inordinatib; 410,
lanh; sup; multis, Sabarel abiam extra ordina.
ria gcurrere.

Respondetur ad quartum, gcedi uno Responsio.
auras inglan posse oia orbis marsupia, si
tam gubitas, q' actualis aig extensio una
cum auro reglicaraf, sic una aqua, aut
uini gutta cum suis accib; implere
pōat totum Oceanum, et unq homo ea,
lot grandis exarcity h' latissimum cam.
sum occupare, 7 h' exarcity, licet
centias mille uiros reseruat, unum magi.
num tormentum curula habere n'ua,
lerat, unoy minutissimo glanda, l. gunc
tura aig in corde recepta toby concer,
Serat, goatp; unig homo totum idum ex
arctum, si rita ei applicat; in gneraf.
simul in fluium Saji, ac suffocari, huly
itay; exarcity sine extraordinario Sai gursa

62
plg n' alicaret, q' furrant uires ipis n'
ales in uno loco g'hibiti, unde talis uer,
city n' g'ual montam aliquam ferra, q'
furbis. per replicam nihil erant, unde
rae g'ula uini, et baccella panis regli
cuta licet dacias mille uentras h'um
implera possunt, tamen n'ant rubira d'
g'ual ega granum, l. buccallagant
ate n' e' aguz simul tam uaria al.
taralis, tamji multiplicis in foalis, bo'
rumji isb'ra liuo.

Responsio: **Respondetur** ad quintam in casu il.
lo, quod Ioan. uig. replicatq' in uia sibi
occurreret, n' se ipsum penetraret. q'
nunq' sibi occurrat s'ra eadem partes
non dactara manij, dactar oculy eto.
curreret in n' d'rae manui, oculo ut. que
partes cum in eodem loco etiam se pene
trare neq' uerant, n' poterunt etiam in d'ra
s'ra lois se se penetrare.

Respondetur ad sextum q. an. nul.
lum esse inexcogitabilem, quo corpus sonat
simul in diversis locis, si corp. id fieri
producia solig ubi in corpore l. sbi
replendo, sic sag volans sanctum ali.
quem q. i. in celo, simul etiam ac
Romae producat in illo sancto prater
ubi ca. l. d. etiam ubi Romae et sic
et in celo simul at Romae.

Sic est ubi, l. sag in sancto produ. Obiectis.
est Romae l. in celo existante, n. in celo,
qa si ibi producat ubi Romae n. etiam ibi ex-
isterat illud ubi, qd. e. impossibile, qa ubi Romae gnactif
spatio Romano, n. pot. etiam Romae produ-
ci, alias sequeretur, quod corpus prius
haberat esse praesentis Romae, quam
haberat praesentiam Romanam, quod
implicat, probatur antecadens, qa ca. maalis
ubi haberet na. prior a. u. quam ubi sub cor-
pus sancti est ca. maalis ipsig ubi qd. q. n. t.
et q. primo, nec Romae, nec in celo produca.

117. Tale ubi, sed in sancti corpore ab illa sumpto, abstrahendo nrm hic, an ibi sit, cum per ubi tanq^m per raem sualem corpus ponat hic l. ibi.

Responsio. Respondet s^o tale ubi Roma prodatur in hoc a^o in loco illo extrio, quem assiat respicit ubi Rom. nego secunda sequitur, et probatur s. cae maalis debet esse prior naa emale simplr C. ee hic l. ibi. n. eodem modo admittam. s. C. nam hic l. ibi ee foat^r e ab ubi, at n^o supponit ex parte cae, qm e ex conceptu cae, sed entitas tm cae supponit naa prior.

Responsio. Respondetur ad septimum, pot^{est} frige fieri, simul et cale fieri in intenso gradu quem corpus, tm simul frigus, parnaale, C. naale n. ra e, qm s^o m fieri, et cale hat poan recipiendi vno tm gradu, l. eig gradu, s. super eam speciei q^lit^r, l. g^o n^o arum simul, h^o maale C. raale intensu calefiarab, ac frigus fieri simul n.

Debetat minimum quatuor gradus caloris, et 7. frigoris, et de utroq^{ue} prouta a aliq^uo aduq^{ue} pla q^o 8. gradus recipere, cuius m^o na^o al^o s^o m^o e incipax s^o C. in uno loco

aliquam ambulare potest, in altari quiescere. C. sic 614.
De facto, quod quod movet manum, l. oculum,
in toto pede, l. aurea, in manu, at oculis
movet aia, atque interm in auricula l. pede
quiescit, in uno dormire, in altari uigilare
an ut amare in uno, at in alio edisse
suum, in uno assentiri, in altari dissenti
potest progressionem paret ab au, in quibus naturaliter
simul quod rios actus uoluntatis, aut illud hinc
potest, de quo loco ista agendi non est, grate,
rea quod si, sic fieri potest, ut aliquo uno
loco uoluntatis sit, in altari rudis sit philia
u. g. si rudis sicat ille in philia
et caret scia philia sic quod aliquam fore
simul uoluntatem, et rudem, si u. sicat is
in philia rudis, cui in aliquo loco existenti
presens non est scia illa, sic quod sicut si
dixas, etiam in aliena ditione existens
u. g. Rex Hispanie l. Gallie, quod saltem
in suis regnis existens habet presens si

615.

uitias, licet alibi n̄ h̄eat, N. Senigi seq̄ Frib. ug. mon.
 l. gōtig mortuum ēē, ut in alto adhuc loco
 Brisacj ug. uiuere, licet n. amittere gōel
 Friburgi unio suam gratiam, siue ubi in gōp.
 tara destructa arbitas unionis ḡ se n̄
 moraret homo Friburgi, quamdiu n. n̄ des.
 tuit unio aīa cum corpore, tamdiu n̄ mori.
 aut destructa compositum, q̄d si a. Friburgi
 unio uera inter aīam et corpus corrupta
 tunc aīam desinat Brisacj ēē gra.
 zens. et existens unio, destructa n. s̄b̄ gra.
 sentia destructa quoq̄ ipsa gratia, sed s̄b̄
 tute unio Friburgi destructa s̄b̄ gra.
 sentia Brisacensis in unio recepta. a.
 n. s̄b̄ uacuo.

ARTICULVS STJ DE uacuo

Sextuplex huius articuli diuisio. In hoc articulo quæritur quid sit uacuum, sicut an sanis uacuum, sicut cur id tan.

topora horreat nā, Quarto q̄b̄ modis caueat. C. 6.
 Quinto unda moty grauium uq̄ sursum, l.
 laucum deorsum ad cauendum uacuum pro.
 siuiscaj. Sexto in in uacuo, et q̄ modo
 moueri pot̄t corpi, ad has q̄ner R. ḡtio.
 nity sequenti by.

Conclusio prima, uacuum triplex ē, uul. Vacuum
 ḡra, siue at ali; appellat uacuum rusticū triplex ē,
 cuius m̄i ē q̄libet uas, siue corpi cauum uulgare, si-
 carens corpora illo, ad q̄ l. ex nāa sua, l. ue at ali;
 ex artis, aut artificis intentione ḡtinendum appellat
 ē institutum, sic iacung stomachy, et ca. rusticum, cui;
 put carabro carens d̄ uacuum, ita doli u; m̄i ē q̄libet
 no, murgia numis d̄stituta, d̄ uacua l; uas, siue cor
 cet illa fumo, aerē, l. araria talis gle, p̄ cauum.
 na, uul. S̄ d̄o uacuum ē negatiuum, et S̄ d̄o uacuum
 ē negat̄ pura corporis ḡtenti, ac ḡti. ē negatiuum.
 uentis, alio uoia d̄ spatium imaginariū et negat̄ ḡ
 gle d̄af extra caelum sumum, ubi neq̄i ra corporis in
 corpi ḡtinans, neq̄i ḡtenti existit, nec etiam tant, ac ḡtinu
is.

614. per uires natē San potē. Stio uacuum priuatum,
 siue proprie dictū ac phisicē acceptum, sic
 Tertium, et
 philosophicē definit, ē locy priuaty corpore, siue si
 acceptum, ē partibus corporū g tinentis gnotans absētia
 locy priuaty
 corpora, siue corporis, in qua dicitur uice generis, sermā
 ē superfluitatis ponit locy, siue superfluitas, uice dicit.
 corporis g tinentis
 his, gnotans
 absētia cor. corporis replentis spatium, de uacuo priuati
 poris. generis, quā dicit, extra g uariam ē
 nec etiam nisi notē lictigāo ē de uacuo
 stē generis, hā g difficultas ē, de uacuo
 priuatiuo, seu phisico

Philo sophi. **Conclusio** sta, uacuum phisicū natē
 cum uacuo na Angelicū qdā uirtute San potē, po,
 natē natē, hā hā diuina ac supernāle, sibi pta
 gelicā qdā
 uirtute San pars anti, a natē nihil potē fieri frui,
 potē, potē hā, sed uacuum aet frustra, qdā negādo
 hā superna
 hā hā totis uis, uis ad rei partē alicui
 bonum abla aet, qdā a natē, siue nec
 uis hā n potē fieri uacuum. Stio, qdā hā

nae refugit, et horret extraneum vacuum. uo. 618.
Ist grande malum, intenditque corpora
firmissimam quancumque quoad modum
sibi illasam, integramque seruare laborat
etiam cum dispendio suo, saltim priua-
to, sicut manus se obijcit gladio, at
caput, aut uita seruetur, cum nae
inclinat ad vacuum, disiunctamque
corporum, n. potest etiam disiungere
corpora, q. nec procurare uacuum q.
ad q. nullo modo inclinatur, illud nullomodo
posse facere, seu exire, nam exire in
propensionem inclinacionis suam q. in
ops deducere, cum q. inclinacionem
habeat ad vacuum, q. nec inclinacionem
in ops deducere, q. nec facere uacuum, sed
si potest facere uacuum, est q. seipsum,
sibi q. aduersa nae, q. etiam m. q. ad
curiosissimam uolat uacuum, q. q. san. ang.

Fig. rjs, qbz constat gravia q' suam naturam
candera, ul si q' arundine in solium
uini imposita bre aërem extrahat, uina
ascendit ad replendam arundinem, ac
extracto aëre def. uacuum, si u. arua.
Su ista turba, uinum postq' samolca,
pist. affluera, p'is n' cassal, q' lotu soli
um exhausta, metu uacui, cum n. uia
exhibet per partem fistulae, suq' tan
sil pondere deorsum, impadit ad rjs
migrassum, ne q' def. uacuum, in
media fistula subsagf aliud, aliudq'
uinum, sic ex hydra, aut uase ui
ni inferni per forato superis a. bane
clausa, nec aqua, nec uinum ascendit
itam suo corpora plana arda, et ista
oas partes sibi giunta nullâ uig.
sunt si uelli aequaliter p'ncipalibz
in sollibz orificio obstruulo latera giunta
nemo ulla distaxerit, ob metum uacui

hinc cucurbita in scarificationibus carnificata. 620.
 hunc, humores, sanguinemque exungunt, ne aë-
 re per applicatum ignem ante rare facto, pos-
 tea vero à moto lura iterum condensato va-
 cuum in illis datur. plura exempla reperies
 passim apud auctores, quaedam in obiectio-
 nibus ad factum. Obi ista pars gelionis, non possit
 scilicet ab Angliis fieri vacuum, ^{quia Anglii non ab Angliis,}
 ex eo non possunt mutare generalem, ^{in quibus Sionna,}
 dispositionem, atque ordinem urbi, ^{etiam} quem è
 vacuum hoc, sic non penetrat integritas urbi
 eo ipso, quia tolleret connexionem partium, et
 influxum superiorum corporum caelestium in Vacui par-
 tes inferiores. Ideo quia vacuum factio è ex. ^{factio est}
 tra obiectum Anglicum. Factio pars è ex. ^{ex parte Anglica}
 tra universam, quia factio potuisset creare ^{facere vacuum.}
 sphaeras caelestes solas sine elementis
 illas implentibus et factio potuisset
factio servatis caelis omnia sublunaria
 annihilare, cum ist absolutè factio ab eoque

621 omnia positivè dependant in suo esse, qd
si fuerat, sine dubio vacuum daretur.

Obiectio. **Dices** quòd, de facto datur in hoc universo
locus carens corpora, qd datur aliam vacuum.
probat autem, nullus locus continet corpus omne,
qd hinc potè, qd si locus è carens cor,
pora aliquo, qd si locus habet absiam cor.
poris, argo è vacuum.

Obiectio. **Dices** quòd, ambulante ta in aere pro
cedens aër loco galli, neq; alig spatium,
qd relinquere ambulans implere potè, qd spa
tium illud inane est, qd vacuum, si n. alig
illud impleret ut aër subsequens daretur.
cuius motu percutitur aëris, qd ubi impossibile
probatu sequela, nam prior aër de loco
pulsu propellet alium, et hic iterum
alium, et alium, et sic in in finitum.
subsequens autem aër cedet loco suo,
ergo succedat alius, ne sit vacuum, qd
in succedentis aëris locum succedat iterum alig.

Dices tertio l. mobile incredib. uacuum. 622.
l. planum corpore spatium, si uacuum, Obiectio
q. d. ut uacuum, si planum, q. d. habet
natura penetratio corporum, q. d. e. impossibila.

Dices quarto, si uas aerum impler. Obiectio.
aqua feruentissima, ad usq. ualde rarefacta,
ac subtilis in sua substantia, et mox uas
ita obstruat, ut nullus aer ingredi
possit, exponaturq. loco frigido, a.
qua q. d. sensib. q. d. minor locum
occupabit, q. d. n. totam cavitatem uasis q. antea
impleuerat, implere poterit, q. d. aliquam
partem cavitatis relinquet inanem, q. d.
habetur natura uacuum.

Dices quinto oes saltim Angli giunc. Obiectio
tu uinib. partem aeris impellere poss.
sunt, et na. alig. aer l. corp. aliud
locum, a quo expulsus e. prior ingrediat,
impedire, q. d. ponit uacuum procurata.

Respondetur ad primum d. ut loqua. Responsio,
ut loq. carans
tunc corpore d. n. aliquo c. sed q. si uacuum corpore omni n.
aliquo e.

623. Sabarat ad locy pnuaty di corpore, tum
libat uacuum yg. digitala Sabarat ad locy
capax cuius corpus, qntamuis magni, q

Locy pnuaty locy pnuaty corpore si illa, q potest gti
corpore sicut illa, qui pnuata corpore, licet actu n sum gtiueat.
Ite, q potest gtiueat corpore
licet actu n ra potest corpore. R. S. si uacuum aelle,
gtiueat.

cy pnuaty di corpore sibi in magnitudine
proportionato, et agli R. S. si aet, ac
dicere locy pnuaty di corpore, sine his,
enime ac proportia agliis C. S. in istis

gnatas. q potest saltam ad corpore sibi in magnitudine
agle gtiueat, q sagat uacuum in istis capi,
tis gtiueat oia capita, qua sunt in totis
Respondet mardo. R. S. potest gtiueat successiu
C. simul R.

Responsiu **Respondet** ad idem, R. Sani processu
in infinitum, si non aeri expulso succedat
alig subsequens non, nam prior Sansabilig
aliquo usq, subsequens u. rarefiat, ut ite
maioram locum occupare possit.

2. r. ad replendum spatium proparantibus gradua
 Casu quare
 naa vacuum
 ad id exhorrescat
 cat ad horum
 uaria.

Conclusio tertia, cur naa vacuum adeo
 exhorrescat, patet ex dictis, quod si quod unum
 atque unumque superiorum, cum inferiori-
 bus, quod quod unumque, ac servatam, ubi ele-
 ganter atque ingeniosa declarant Coniunctio-
 nes. l. q. c. g. q. i. a. 3. hinc tantum amor
 societatis, conjunctionis rerum, unita n.
 longe operantur fortis, et adversarios
 iniurias repellunt, seseque tuant, et licet
 tantumque Coniunctio. quod suis natae ens
 ad suum proprium, ac peculiare, hinc
 atiam ad omne totum natae bonum servatam.
 Sum solliciti intendat, primum quod
 quatenus in se spectatur, si citius parare
 et quod primum ens, item e. ut membra
 unumque totum, itaque ut parare ens e, sic
 proprium suum bonum curat, ac servatam,
 et u. ad natae bonum pertinet bonum totum
 procurat, quod omne bonum, quanto practicus e
 primum, tanto utiam vehementer ad omne ser.

629. et g'ansae' motu, prout scilicet: necessitate ne
 quib' uacuo reguunt, ubi g'incit, q' a' a' i
 loco g'ellif, cui alij aer. l. corp' succedit
 interim recte nolant cit. Con. nam tam
 in his, q' n' alij rebz, ubi compendiu
 facilitatibz q' modis, q'bz g'ote, aduigi
 solo motu locali uacuum impadire g'ote.
 om' ita rare factiam, aut g'ansae'm, si sin.
 gula n' sufficiunt, tunc subz, l. oibz,
 hoc e', tam motu locali, q' rare factie, ac
 g'ansae' ubi.

Conclusio quinta, motu, qui est motu
 uacui, ut q' aer descendit, n' producit a' sola
 cau' u'le Dao, neq' ab ipso corp'ibz, licet

aliter aliqu' nobis uisum sit, quae mouant.
 sicut dicitur ab alio agente, ac corpora. q'bz g'ote
 scribere, cuius pars, q' a' a'um soli Dao adscribere, cuius
 cau' u'le Dao, neq' ab ipso corp'ibz, licet
 Dao g'ossunt cau' u'le Dao g'ossunt, g'hlicum n' e'. Ita
 philosophicu' pars g'obaf, si aqua uq. moueret se sursum
 n' a. ab eueniendum uacuum, l. id faceret g'ogra,
 uiam, l. g'os u'le Dao subst'alem, l. g'os a'itum

nutriam sibi corporibus naturalibus coeum oia cum 628.
corpora naturalia grauiam matu uacui ascendunt.
nihil horum potest dici, n' minimum, qd ali.
as n' sentirent tantam grauitatem in tra.
te aque sursum per canalera (per quem
matu uacui ascendit aqua) si grauitas
est primum motu sursum, nec ista dici
potest ob eandem rasonem, tum etiam qd ui.
num ascendit ad matu uacui, ita species
gracoli uini, m' qd h' nec sua sub.
stans aquae, nec etiam uini se perit.
n' tertium, qd si talis uis inrita est
corporibus grauib' ascendendi sursum, tunc
illa eis resisteret grauitati, faceret ut
faciliori negotio sursum in matu uacui cor.
pora grauiam tollerent, sicut homo inanis
kumi si per suam matu locu motu a ma.
porat se ipsum erigere. longis facilius ele.
uat, qm eius ipsis corpus sustinet illa
sua resisteret, atq' nihil talem uim grauitati

629. resistere, patet certa experia, cum in matu
uacui corpora grauiam equè grauitant, et
globi u.g. plumbag ponderans quatuor
pundo n' ming quatuor pundo ponderabilis
matu uacui, aq. l. p. labore, imò supra lon-
gè maiora in altum tolli debent, ut
plumbag, qui planum corpus aquae imponit
à qua motu parallelo simp. abstracti,
l. in altum leuari nequit matu uacui, nec
sequat tractum corpus ipsa etiam aqua, qd
à seip. uirtu. motu corporibz grauibz,
causandi, s. b. tertia pars, tractus corporis
seu motu, quem corpus graue sursum trahit
n' prouenit à corpore tractu, sed ab alio
corpore trahente, et tractu lapidum, qui
ad turrim aedificandam sustinent n' probi-
ciscit à lapidibz, sed à trahente hoie, l. recube
sed motu grauium sursum, et leuium d' cursu
ad uitandum uacuum sunt tractus tertia nota
q. de caelis, qd motu grauium etc. sunt

ab alio corpore, et agente distincto à corpore. 630
moto. Sicut patet experientia iam supra allata.
In Sicut longè moveri corpus aliqđ in me-
tu vacui, imò in pondere trahentem ex-
pariri, quia ponderis sunt ambo simul
corpora, hoc est, tam illud, quod immediate
mouet, quod id, quod succedit ad impediendum
vacuum esse signum est, utrumque
trahente moueri.

Conclusio sexta, in vacuo negatiuo.
gle est extra Caelum sumum non potest ho-
mo, licet aial motu progressiuo moueri
nec avis volare, nec sagitta iaci etc. Ad motum
radice, quae iuxta Arstem et rai ueniam ^{progressiuum}
ad motus progressiuos, itamque uolab ^{requiritur}
requirit sustentaculum aliqđ, cui mo- ^{tentaculum}
ta altera parte pars quiescens inital, ^{aliqđ, cui}
licet cuius rarisu impulsu sibi mobile ^{motu altera}
ingrimat, gle sustentaculum ibi nullum ^{parte pars}
aial. ^{quiescens}
Conclusio septima motu altera is ^{inital.}

631. bene probat corpus moueri n̄ tñ quouis mo
ut extra uacuum. s̄to motu proiectorum
locali. Tertio motu grauium, et leui
probat p̄ia p̄ar, q̄a incredibila ē, si
igni posito in uacuo inq̄ carat stypa.

Positis s̄ibz
ad agendum. puluis tormentarij n̄ comburetur, q̄a
requiritur ead̄ positis s̄ibz ad agendum requiritis ead̄
natura m̄dul. li. in fallibz agit, sed m̄ presente
libli agit. natura li. oia li. s̄ant posita, q̄o. s̄bruta
casu natura oia s̄ant posita, q̄o. s̄bruta
partē q̄a m̄ hoc etiam casu ad s̄entia
requiritur ad motum, mobile n̄m m̄pul.
s̄ ab Anglo. ut suppono impressy nul.
li. medī resistia, nullq̄ mat̄ nauipri

Corpus aliquod
motu albaris
tñ quouis mo.
non ab Angl. ug. ab hōia n̄ pot̄ moueri corpus, et
na gluma q̄da leuissima de grauimen.
tu i fortissimo etiam Hercule tolli. s̄o
ē, q̄a sic s̄at̄ nouum uacuum super,
s̄ic̄es n̄m corporis q̄tinantis uacua. Ab
eandem nam nullq̄ q̄dam mouere pot̄, neno

clausos oculos, l. os semel ^{grassum} aperire
 manum genis. l. naso admotam naq. m
 a centum Goby adinty remouere, p^oat h
 homo in orbem caput, manusq. uertare
 inclinare etc. p^oat etiam i. s^olo, cuiq.
 integro permanente tota Europa moles
 suspendi. R^oat probanda tertia pars.
 qua s^o i. uacuo C hoc e^o positius, nam
 in negativo probabile e^o, n^o motum in
 graui etc. ab inertia graui, n^o h^oant
 certum h^oum ad quem, nec r^oat e^o
 cur g^ois huc, q^o illuc mouerant. p^oat
 graui, et leuia mouari, illige ab in.
 sita sibi graui deorsum, et leui.
 lata sursum, q^o ex naa sua, graui ^{ad q^o g^oatant} cogtra graui.
 cogtra tendunt deorsum, et leuia sur. ^{ad q^o leuia.}
 sum, cum q^o i. uacuo seruant naam
 inertia imutata, integrasq. moticesq. licet
 ut suppono, nec etiam p^oat obstaculu

633. motui, qd etiam mouerant natlr motu graui
um, et leuium, dixi in myclionis pte

Nota n̄ quod
libet motu al.
terris corp̄ mutari pot̄, nam homo in uacuo q̄libet
uig. huanū
mutari pot̄ licet optimis instructis organis sensorijs
ab multa ab.
sua sagaha
uig. dedit etc. nihil t̄ uideret, ni

hil etiam, licet uacuum n̄ sensu
tenuissima membranā inter ipsam et
aerem ambientem inter caderet. qd q̄
audiret, uocantibz etiam sibz totius
tormentis ballisticis, nihil laedat mille
intortis fulminibz, nihil habitoniciis
fornacibz, nihil licet pyrraneae rapos
capiti eig formidando de caelo lapsu

in aerant.

In corpore aliq̄
si in uacuo mo
ueat ab uno b̄
comitatum mo
uari pot̄.
Conclusio data, si corp̄ aliq̄. seu
uolentur, seu natlr in uacuo moueat, na.
quaq̄ t̄ mouebit, ab uno loco ad alterū
in instanti, q̄ t̄ in uacuo inter se se propinquū
suerint t̄z a quo, et ad quem, q̄ b̄ yclio

ga sic in instanti potest nāte corpus aliqđ
 tagis ug. in uacuo exstante se se ab hoc
 auditorio ad portam Suevicam ug. moueri; tunc
 in instanti deberet eā immediate ante fores
 auditorij, et in foro, et iuxta kiliam, et in
 ipsa porta, ga in instanti deberet huc
 oīa transire, sed yseyas nāte ē in-
 possibile, qđ etiam ē impossibile corpus
 aliquod in uacuo moueri in instanti,
 ga nāte sic eēt. simul in pluribz lo-
 cis adyktis, ut ante fores auditorij in
 foro prope kiliam, et portam, quod est
 impossibile. Secundo, impossibile nāte
 duo corpora eā in eodem loco simul,
 atq. si posset in instanti corpus aliqđ
 ug. sagitta aliqua oblonga cuius aci-
 es esset ferrea, scapus uerò, seuma-
 rium corpus ex ebano, et problema gatt, ex
 ala anserij moueri localit, hinc in eadē loco

637.

Corrogali:
 quod, seu uis.
 uantat, seu uis.
 trualiter mo-
 ueat, nō potē-
 tē moueri in
 instanti.

638. simul, et simul gaudent ad duo, tria, iniqua
rara corpora, sarramentum scilicet sagittae
ta dila & banum, et penna, in eodem
n. instanti sunt in medio spatio, per quod
transiret sagittae ad terminum suum. quod natura
litas est ingoibila, ut in uacuo corpore
uacuo a termino in quo, ad terminum ad
quam motu instantaneo. Nec obstat con
ditione uia Atlas, qui dicit, corpus in uacuo
motum in motu instantaneo, hoc
dicit, et ex propria, sed naturam suam gloriam
ex quorum assatis quod eos est intell, ad
quod uelociter, tardiusque motu omnino medio ad
substantiam, opinantur motum idem tunc esse
tardiora motu alterius corporis, ad quod in densione
medio, magisque residet, ac relucet ipsi mobili
fuerat, quod motu alterius corporis, unde recte Atlas
intell, si motu tunc idem uelocior, ac uelocior
est, minusque ac minus tardiusque habet, quia medium

Et subtilis, ac subtilis, et consequenter
minus, minusque resistens, quod si nullumve
resistans, seu medium fuerit, ut in uacuo
gignit, tunc erit velocissimus, ad id quod aut.
la tarditas remanebit, quod sequat motu in.
stantaneo erit. q. 3. De tempore. a. 1.
quid sit tempus.

QUESTIO IIIA.

DE

tempore H

ARTICULVS I MVS.

quid sit
tempus H

S^H Augustinus in Confess. mda. *De Augustini*
gans rāem temporis, sibi quod ipsi proponere de tempore
praesentem de tempore quaestionem, ait, quod sententia.
Et ego tempus, at quod sibi, si nemo ex
me quaerat, scio, si quaerenti explicare ua.
lim nascio, ita sanctissimus, ac subtilissimus